АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__04 октября 2024 г.  №_1290
г. Россошь

О ликвидации муниципального унитарного
предприятия городского поселения - город
Россошь Россошанского муниципального
района Воронежской области «Городские электрические сети»

В соответствии со ст. ст. 61-64 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от
14.11.2002 г. № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  руководствуясь  частью 7  статьи 46.4
Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами передачи в
безвозмездное  владение  и  пользование  системообразующей  территориальной  сетевой
организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,
находящихся  в   собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  муниципальных
образований,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
10.09.2024 г. № 1229, на основании Указа Губернатора Воронежской области от 04.09.2024 г.
№  281-у  «Об  определении  системообразующей  территориальной  сетевой  организации  в
Воронежской    области  на  2025-2029  годы» и  в  связи  с  принятием  постановления
администрации городского поселения – город Россошь от 27.09.2024 г. № 1235 «О передаче
системообразующей  территориальной  сетевой  организации  в  безвозмездное  владение  и
пользование  объектов  электросетевого  хозяйства,  находящихся  в  собственности
муниципального  образования  –   городского  поселения  –  город  Россошь  Россошанского
муниципального района Воронежской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие городского поселения - город
Россошь  Россошанского  муниципального   района  Воронежской  области  «Городские
электрические  сети»  (далее  –  МУП  г.  Россошь  «ГЭС»),  юридический  адрес:  396650,
Российская  Федерация,  Воронежская  область,  Россошанский  район,  город  Россошь,  ул.
Пролетарская, д. 72, ОГРН 1063627011810, ИНН 3627022658 в срок до 31 декабря 2024 года.

2.  Создать  комиссию  по  ликвидации  муниципального  унитарного  предприятия
городского поселения - город Россошь Россошанского муниципального  района Воронежской
области «Городские электрические сети» согласно приложению.

3.  Председателем  ликвидационной  комиссии  назначить  помощника  главы
администрации городского поселения - город Россошь по вопросам  жилищно-коммунального
хозяйства Гартвиха Д.В.

4.  Назначить  уполномоченным  заявителем  (ликвидатором)  при  ликвидации
муниципального  унитарного  предприятия  городского  поселения  -  город  Россошь
Россошанского  муниципального   района  Воронежской  области  «Городские  электрические
сети» Синчина Дмитрия Ивановича.

5.  Возложить  на  Синчина  Дмитрия  Ивановича  обязанность  произвести  следующие
необходимые мероприятия.

5.1.  В  трехдневный  срок  письменно  уведомить  о  ликвидации  муниципального
унитарного  предприятия  городского  поселения  -  город  Россошь  Россошанского
муниципального  района  Воронежской  области  «Городские  электрические  сети»
уполномоченный государственный орган, для внесения сведений в Единый государственный
реестр юридических лиц о процессе ликвидации юридического лица.

5.2.  Разместить в  органах печати,  в  которых публикуются данные о государственной
регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП г. Россошь «ГЭС», порядок
и сроки заявления требований кредиторами.

5.3. Персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения уведомить
работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия, в соответствии с
Федеральным законом РФ от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации» в письменной форме сообщить в органы службы занятости.
         6. Ликвидационной комиссии провести в установленном законом порядке необходимые
мероприятия по ликвидации МУП г. Россошь «ГЭС».

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  печатном  издании  и
разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в
сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы
администрации городского поселения - город Россошь по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства Гартвиха Д.В.

Глава администрации
городского поселения - город Россошь                                                             В.А. Кобылкин

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения - город
Россошь
от_04 октября 2024 г. № 1290

Комиссия по ликвидации муниципального унитарного предприятия городского
поселения-  город Россошь Россошанского муниципального  района Воронежской

области «Городские электрические сети»

   Гартвих Дмитрий Владимирович                               - помощник главы администрации по
                                                                                           вопросам ЖКХ, председатель комиссии

   Члены комиссии:

Болотина Наталья Ивановна

Пушкарская Галина Александровна

Харцыз Людмила Анатольевна

Малышев Алексей Александрович

Плетнев Евгений Николаевич

Дружинина Елена Анатольевна

Бояркина Нина Викторовна

директор МКУ городского поселения -
город Россошь «Управление ЖКХ»

начальник отдела финансов и
бухгалтерского учета администрации

директор МКУ городского поселения -
город Россошь «Управление по
имущественным и земельным
отношениям»

начальник юридического отдела
администрации

юрисконсульт МКУ городского
поселения - город Россошь
«Управление ЖКХ»

главный бухгалтер муниципального
унитарного предприятия городского
поселения - город Россошь «Городские
электрические сети»

юрисконсульт муниципального
унитарного предприятия городского
поселения - город Россошь «Городские
электрические сети»